
—  58  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 17328-7-2014

 

 



—  59  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 17328-7-2014

 

 



—  60  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 17328-7-2014

 

  14A05968

    DETERMINA  17 luglio 2014 .

      Aggiornamento parziale alla determina 18 maggio 2011 concernente l’aggiornamento dell’elenco dei medicinali, istitu-
ito con il provvedimento della Commissione unica del farmaco (CUF) del 20 luglio 2000, erogabili a totale carico del Servizio 
sanitario nazionale, ai sensi della legge 23 dicembre 1996, n. 648 (Allegato n. 4).      (Determina n. 734/2014).     

     IL DIRETTORE GENERALE 

 Vista la determinazione 18 maggio 2011, pubblicata nella   Gazzetta UfÞ ciale   n. 118 del 23 maggio 2011 concer-
nente l’aggiornamento dell’elenco dei medicinali, istituito con il provvedimento della Commissione unica del farmaco 
(CUF) del 20 luglio 2000, erogabili a totale carico del Servizio sanitario nazionale, ai sensi della legge 23 dicembre 
1996, n. 648; 

 Tenuto conto del parere espresso dalla Commissione consultiva tecnico-scientiÞ ca (CTS) dell’AIFA nella riunio-
ne del 7-9 aprile 2014 - Stralcio Verbale n. 24; 

  Determina:    

  Art. 1.

     Nell’elenco dei medicinali erogabili a totale carico del Servizio sanitario nazionale, ai sensi della legge 23 dicem-
bre 1996, n. 648, citato in premessa, nella speciÞ ca sezione suddivisa in otto distinti allegati, viene aggiornato l’allega-
to n. 4, contenente nuove indicazioni terapeutiche relative a farmaci con uso consolidato nel trattamento di patologie 
neurologiche, per indicazioni anche differenti da quelle previste dal provvedimento di autorizzazione all’immissione 
in commercio.   

  Art. 2.

     I medicinali inclusi nell’elenco di cui all’art. 1, sono erogabili a totale carico del Servizio sanitario nazionale, nel 
rispetto delle estensioni di indicazioni riportate nell’elenco medesimo.   

  Art. 3.

     La presente determinazione ha effetto dal giorno successivo alla sua pubblicazione nella   Gazzetta UfÞ ciale   della 
Repubblica italiana. 

 Roma, 17 luglio 2014 

 Il direttore generale: PANI   


